महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) का कार्यालय केरल, तिरुवनंतपुरम - 695 001



OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I) KERALA, THIRUVANANTHAPURAM - 695 001

सं.म.ले. /लेखापरीक्षा/कल्याण/मनो.क्नब/2024-25/ No. AG/Audit/Welf/RC/2024-25/

दिनांक:25/03/2025 Dated:25/03/2025

परिपत्र सं.98/ CIRCULAR No.98

विषयः म.ले. के कार्यालय स्टाफ मनोरंजन क्लबों के लिए सदस्यता-बाबत् । Sub :- Subscription towards AG's Office Staff Recreation Clubs— reg.

म.ले.के कार्यालय स्टाफ मनोरंजन क्लब के उपनियम के नियम V-4 (A) और (B) के अनुसार, संवितरण अधिकारी द्वारा प्रत्येक वर्ष अप्रैल महीने के लिए '120/- (एकसौ बीस रुपये केवल) की वार्षिक सदस्यता वेतन से काट ली जाएगी । वर्ष 2025-26 की वार्षिक सदस्यता की वसूली सभी इच्छुक कर्मचारियों के महीने अप्रैल 2025 के वेतन से की जाएगी । वर्ष (2025-26) के दौरान सेवानिवृत होने वाले कर्मचारियों की सदस्यता वर्ष के दौरान शेष सेवा महीनों की संख्या के अनुपात में प्रति माह '10/- की दर से काटी जाएगी । जो लोग मनोरंजन क्लब की सदस्यता नहीं लेना चाहते हैं, वे 10/04/2025 से पहले कल्याण अनुभाग (लेखापरीक्षा) को लिखित रूप में अपने आशय को सूचित कर बाहर निकल सकते हैं । ध्यान दिया जाए कि जो सदस्य किसी भी वर्ष के लिए क्लब की सदस्यता समाप्त करते हैं, वे उस वर्ष के लिए अपनी सदस्यता की समीक्षा करने के हकदार नहीं होंगे और एक वर्ष के संबंध में प्रयोग किया गया विकल्प अगले या बाद के किसी भी वर्ष के लिए लागू नहीं होगा । इसके अलावा, गैर-अभिदाता मनोरंजन क्लब के चुनावों में लड़ने या मतदान करने के पात्र नहीं होंगे और क्लब द्वारा दी जाने वाली सुविधाओं के भी हकदार नहीं होंगे ।

As per Rule V - 4 (A) & (B) of the Bye-law of AG's Office Staff Recreation Club, the annual subscription of `120/- (Rupees One hundred and twenty Only) has to be deducted by the disbursing officer from salary for the month of April each year. The annual subscription for the year 2025-26 will be recovered from the salary for the month of April 2025 of all willing employees. Subscription from employees who are due to retire during the course of the year (2025-26) will be deducted @ ` 10/- per month, in proportion to the number of months of service remaining during the year. Those who do not wish to subscribe to the Recreation Club can opt out by intimating their intention in writing to Welfare Section (Audit) before 10/04/2025. It may be noted that a member who opts out of the club subscription for any year shall not be entitled to review his/her subscription for that year at a later date and the option exercised in respect of one year shall not be applicable for the next or any subsequent year(s). Further, Non-

subscribers will not be eligible to contest or vote in the elections of the Recreation club and will also not be entitled to the facilities offered by the club.

[प्राधिकारःउप महालेखाकार (प्रशासन) के दिनांक 26/03/2025 के आदेश] [Authority: Orders dated 26/03/2025 of Deputy Accountant General (Admn)]

कल्याण अधिकारी (लेखापरीक्षा) Welfare Officer (Audit)

सेवा में/To

- 1. म.ले.(लेखापरीक्षा- I) एवं म.ले.(लेखापरीक्षा- II)के सचिव/Secretary to AG (Audit-I) & AG (Audit-II)
- 2. सभी समूह अधिकारीगणके सचिव /PA to all Group Officers
- 3. सभी शांखा अधिकारीगण /शाखा कार्यालय/All Branch Officers/Branch Offices
- 4. मुख्य कार्यालय, तिरुवनंतपुरम के सभी अनुभाग/All sections in Main office Trivandrum
- 5. सूचना पट्ट/Notice Boards
- 6. सभी अधिकारियों एवं अधिकारीगण /All officers and officials
- 7. तिरुवनंतपुरम व शाखा कार्यालय के मनोरंजन क्लब के सामान्य सचिवगण/The General Secretaries of Recreation Clubs at Trivandrum & Branch Offices
- 8. वरि.ले.प.अ. /का.स्था-रोकड़(लेखापरीक्षा- I)/Sr.AO/OE-Cash (Audit-I)
- 9. वरि.ले.प.अ. /का.स्था-रोकड़(लेखापरीक्षा- II)/Sr.AO/OE-Cash (Audit-II)
- 10. वरि.ले.प.अ. (कल्याण)/Sr.AO (Welfare/A&E)

दूरभाष / Telephone :0471 - 2330799

ई-मेल / e-mail : agaukeralal@cag.gov.in वेबसाइट / Website : https://cag.gov.in/ag1/kerala/en फैक्स / Fax - 0471-2331326